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Innledning: 
Etnedal kyrkjelege fellesråd er pålagt å utarbeide en årsrapport. I økonomiforskriften for 
kirkelige fellesråd er det gitt føringer for hva en årsrapport skal inneholde. I § 5 står det: 
«I årsrapporten skal det gis opplysninger om forhold som er viktige for å bedømme 
fellesrådets økonomiske stilling og resultatet av virksomheten når dette ikke fremgår av 
årsregnskapet, samt om andre forhold av vesentlig betydning for årsregnskapet». 

 
1. Rådets sammensetning og virksomhet 

Fra 1. desember 2015 har og er sammensetningen av Etnedal kyrkjelege fellesråd  
følgende: 
Leder:   Ole Bergene (Bruflat sokneråd) 
Nestleder:  Steinar Steinset (Nord- Etnedal sokneråd) 
Medlem: Ingun Kompen (Bruflat sokneråd) 
Medlem:  Klara Thon Månum (Nord-Etnedal sokneråd) 
Kommunal: Toril Grønbrekk (Ordfører)  
Geistlig: Marit Slettum (Sokneprest) 
Sekretær: Marie Bjørnødegård (Kirkeverge) 
 
Det ble avholdt 4 møter og behandlet 21 vedtakssaker i 2018. 
 
Viktige saker:  

 Digitale løsninger og arkiv - Kirkepartner 
 Taket ved Nord- Etnedal kyrkje 
 Varslingsrutiner 
 Tårnkonstruksjon og kirkeklokker i Bruflat kyrkje 
 
 Underutvalg: 

Administrasjonsutvalg: Leder: Leder i fellesrådet, nestleder: soknepresten og medlem: Ellen 
Oddveig Rudi i perioden 2015- 2019.(Kirkevergen er sekretær for administrasjonsutvalget i 
perioden 2015- 2019). 
 
Det opprettes ikke arbeids- og forhandlingsutvalg for Etnedal kyrkjelege fellesråd i perioden 
2015- 2019. 
 
Kirkevergen og fellesrådsleder gis fullmakt til å utarbeide innkallinger med saksliste i 
perioden 2015- 2019. 
 
Kirkevergen gis fullmakt til å avholde lønnsforhandlinger med de tilsatte i virksomheten i 
perioden 2015- 2019. 
 
Fellesrådsleder gis fullmakt til å avholde lønnsforhandlinger med kirkevergen i perioden 
2015- 2019. 
 
Det ble ikke avholdt noen møter i administrasjonsutvalget i 2018. 
 
 
Annen kurs- og møtevirksomhet: 
Det ble laget møteplan for stabsmøter i 2018. Det ble til sammen avholdt 16 møter. 
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Kirkeverge og leder i fellesrådet har ved behov hatt dialog om sakslisten og de respektive 
saker. 
 
Kirkevergene i Valdres møtes jevnlig til møter for å utveksle erfaringer og drøfte aktuelle 
saker. Det ble avholdt 6 møter i 2018. Kirkevergen deltok på 4 møter. 
 
Kirkevergen deltok på årsmøte for kirkevergelaget, fellessamling for proster og kirkeverger i 
Hamar bispedømme og samling for alle kirkelig tilsatte i Hamar bispedømmer (her deltok 
også saksbehandler og organist). Kirkevergen og kirketjener deltok også på klokkeseminar i 
Hedalen stavkirke. 
 

2. Personal 
Ansatte i Etnedal kyrkjelege fellesråd: 
Kirkeverge   Marie Bjørnødegård  70 % stilling  
Saksbehandler   Linda Mæhlum Robøle 50 % stilling 
Organist   Serhiy Bykov   80 % stilling (20% kjøpes av Etnedal kommune) 

Tjenesteytingsavtale med Etnedal kommune og stillingsprosent for Serhiy Bykov ble endret fra 1.8.2018  
(60 % stilling i Etnedal kyrkjelege fellesråd fra 1.8.2018) 

Kyrkelydsmedarbeider Ellen Oddveig Rudi   40 % stilling   
Kirketjener   Nils Kjell Nilsen  90 % stilling  
 
Ansatte i Kyrkja mi- trusopplæring i Valdres (Etnedal kyrkjelege fellesråd som 
vertsfellesråd for hele Valdres prosti): 
Marie Bjørnødegård – administrator i 20% stilling  
(Valdres)  
Helena Wright – trosopplæringsmedarbeider i 40 % stilling (permisjon i hele 2018) 
(Etnedal og Sør-Aurdal) 
Ellen Oddveig Rudi – trosopplæringsmedarbeider i 50% stilling 

 (Nord- Aurdal og Øystre Slidre)  
Heidi Bergsbakken - trosopplæringsmedarbeider i 20% stilling (frem til 1.8.2018) 
(Vestre Slidre)  
Guro Hovda og Anne Lajord Belsheim- trosopplæringsmedarbeidere i tilsammen 20% stilling 
(Vang)  
 
Organistvikarer i 2018 var: 
Henning Andersen (2 gravferder) 
Lars Småladen (1 gudstjeneste) 
 
Medarbeidersamtaler: 
Det ble ikke avholdt medarbeidersamtaler med de ansatte i 2018. Det ble avholdt samtale 
med alle ansatte, men ikke en formell medarbeidersamtale. 
 
 
 
Lønnsoppgjør: 
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Lønnen ble justert i lønnssystemet i henhold til det sentrale lønnsoppgjør i KA. For ansatte i 
fellesrådet i kapittel 4 ble det gitt et kronetillegg på mellom kroner 4.500,- og 6.800,- med 
virkning pr. 01.08.2018. Kirkevergen krevde ikke lønnsjustering i 2018. 
 
 
Aktiviteter / Statistikk 
Gravferd: 
16 i Bruflat  
5 i Nord Etnedal  
 
Dåp: 
4 i Bruflat  
0 i Nord Etnedal  
 
Konfirmanter: 
11 i Bruflat  
0 i Nord Etnedal  
 
Vielser: 
2 i Bruflat 
2 i Nord Etnedal 
 
Gudstjenester: 
42 i Bruflat sokn 
14 i Nord Etnedal sokn 
 
Konserter: 
6 i Bruflat  
2 i Nord Etnedal  
 
 

3. Økonomi 
Etnedal kommune v/økonomiavdelingen fører regnskap og foretar lønnsutbetalinger for 
Etnedal kyrkjelege fellesråd som en del av tjenesteytingsavtalen.  
 
I 2018 har Etnedal kyrkjelege fellesråd fått rammeoverføring fra Etnedal kommune og store 
tilskudd fra Bruflat sokneråd. Likviditeten er god, men fellesrådet er fremdeles sårbare for 
endringer i overføringer.  
 
Vi har mottatt to testamentariske gaver til kirkene våre. Til sammen kr. 517.370,66. Pengene 
er avsatt til bundet fond for fremtidig bruk på kirkebyggene.  
 
 
 
 

4. De enkelte virksomhetsområder 
Administrasjon: 
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Oppgavene i administrasjon spenner vidt fra økonomi, personal, saksbehandling, 
kirkegårdadministrasjon, eiendomsforvaltning og vedlikehold. Kirkekontoret leverer 
administrative tjenester til sokneråd og fellesråd, samt publikumsbetjening. Etnedal 
kyrkjelege fellesråd yter gravferdstjenester for hele befolkningen, uavhengig av tro eller 
kulturell bakgrunn. Gravferdstjenester i denne forstand omhandler retten til en grav og 
gravlegging som skal skje med respekt for avdødes religion eller livssyn. Kirkelig seremoni 
avholdes kun for medlemmer i Den norske kirke. 
 
Gravferdsregisteret Ecclesia, rapporteringsverktøyet til trosopplæringen og 
publiseringsløsningen til Kirkepartner er i bruk ved kontoret. I tillegg brukes E-kirkebok for 
føring av alle kirkelige handlinger, utenom gudstjenester som føres i eget dagsregister. Alle 
hendelser som skal i kirkeboken er kun ført elektronisk. Kirkevergen er kirkebokansvarlig 
og kirketjener har ført dagsregister manuelt i egen bok. 
 
Brannvern og HMS må alltid ha et fokus. I tjenesteytingsavtalen mellom fellesrådet og 
kommunen er bedriftshelsetjeneste og brannvern er med.  
 
Saksbehandler Linda Mæhlum Robøle håndterer alle oppgaver forbundet med Bruflat sokn 
sin eiendom på Lenningen, samt saksbehandling og protokoller for soknet. Her er det laget 
egne årsrapporter. 
 
Forvaltning av kirkens bygninger og kirkegårder gjøres også av kirkekontoret.  

 
Kirkene, portene og bårehusene 
Det ble tidlig i 2018 utarbeidet en rapport vedr. taket ved Nord- Etnedal kyrkje av 
bygningsvernrådgiver Odd Arne Rudi fra Valdres folkemuseum. Det ble gjort etter at vedtak 
om ekstraordinært vedlikehold ved Nord- Etnedal kyrkje og finansiering var på plass. 
Fellesrådet søkte biskopen om godkjenning. Tiltaket ble godkjent hos biskopen på høsten 
2018 og finansiering er videreført til 2019. 
 
Ved Bruflat kyrkje er nødvendig vedlikehold av takrenner, gradrenner, isbord og vindskier 
videreført i 2018. Det er behov for å gjøre en del vedlikehold av kirkebyggene og de 
omliggende bygninger (porter, portrom og bårehusene). Dette beskrives nærmere i 
fellesrådets økonomiplan.  
 
I 2018 ble det avdekket feil i bærekonstruksjonen i tårnet i Bruflat kyrkje, samt feil på 
oppheng av kirkeklokkene. Det ble laget rapport fra Henning Andersen vedr. kirkeklokkene 
og Storengen BA Consult laget en rapport om bærekonstruksjonen. Søknad om endringer 
jamf. rapportene er sendt til Hamar biskop og videresendt il Riksantikvaren for godkjenning.  
 
SD-anlegget i Nord- Etnedal kyrkje ble installert i 2017, og har ikke fungert slik det ble 
beskrevet. Vi har gjennom hele 2018 arbeidet med å forbedre det, og klaget på diverse 
problemstillinger til selger og leverandør. Vi har ikke oppnådd ønsket kvalitet og det jobbes 
videre med.  

 
Kirkegårdene: 
Det ble arrangert dugnad på begge kirkegårdene våren 2018. Det var god deltakelse ved 
begge dugnadene. 
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Kirkegårdene blir vedlikeholdt av kirketjener, og krever mye stell i sommerhalvåret i 
forbindelse med gressklipping, vanning og avfallshåndtering. Samt i forbindelse med 
snømåking og opparbeidelse av graver vinterstid. Grunnet den enorme tørkesommeren i 
2018 ble det brukt mye tid og ressurser på vanning, spesielt på Bruflat kyrkjegard. 
 
Vi arbeider fortsatt med utvidelsen av kirkegården i Nord- Etnedal. Dessverre ble arbeidet 
stoppet grunnet innsigelser på den nye reguleringsplanen. Det ble ingen løsning på 
innsigelsene i 2018 og det vil bli sett på nye løsninger i 2019. Etnedal kommune har ikke 
utvidelsen med i sin økonomiplan for 2019-2022, og har etterspurt nye kostnadsoverslag.  
Fellesrådet har laget klar en detaljplan for utvidelsen av kirkegården. Detaljplanen vil etter 
hvert bli sent til biskopen for godkjenning. 
 
Gravstell og blomster til blomsterkassen ved Bruflat kyrkjegard, samt gravstellavtaler har 
vært kirkevergen sitt ansvar i 2018. Det samme med administrasjon av legatene og 
stellavtalene. Kirketjener har stått for den daglige driften. Ordningen var ny for 2018 og 
fungerte bra.  

 
 

5. Framtidsutsikter 
Likviditeten og handlingsrommet er bra i Etnedal kyrkjelege fellesråd. Arbeidssituasjonen 
for de ansatte er stabil. Arbeidsmiljøet har sine utfordringer med at vi ser hverandre litt 
sjelden, men tonen og samarbeidet er godt. Alle har fleksible dager og frihet under ansvar.  
 
Det må gjennomføres vedlikeholdsoppdrag av og ved kirkebyggene som vil kreve en god 
økonomisk ramme fremover. Det er viktig at de kommunale overføringene står for 
grunnfjellet i økonomien til den kirkelige virksomheten i kommunen, jamfør kirkelovens  
§ 15. 
 
 
Etnedal 15. mai 2019 
 
 
____________________________   _____________________________ 
Marie Bjørnødegård     Ole Bergene 
Kirkeverge       Leder i Etnedal kyrkjelege fellesråd 


